
Rybníky
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Dobříš GPS souřadnice: 49.752640N, 14.205899E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1603 (421 let) Katastrální výměra: 565 ha

Počet obyvatel: 457 PSČ: 263 01

Adresa URL: www.rybniky.net

O obci
Obcí Rybníky protéká krásná říčka Kocába. Dělí se na tři části, z nichž jednu tvoří
samotné Rybníky a další dvě obce Libice a Budín.

Historie obce
První písemná zmínka o Rybníkách pochází z roku 1603. Jméno obce vzniklo z rozlehlého rybníku,
který se zde rozléval. Po bitvě na Bílé hoře sem přišli evangelíci, kteří byli vyhnáni na neúrodnou
půdu.

Ubytování a restaurace
Návštěvníci mohou najít ubytování v penzionu Jindřichův mlýn.

Okolí a příroda
Krásná okolní krajina je přímo ideální pro sběr hub a lesního ovoce.

Současnost obce
V současnosti je tu ze starého mlýna vybudován penzion Jindřichův mlýn, v němž mohou návštěvníci
najít ubytování. Mimo jiné se zde nachází pohostinství se sálem, sportovní hřiště a další možnosti
aktivního i pasivního vyžití.

Sportovní možnosti
Místní části Budín prochází červeně značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
K nalezení je zde mnoho kulturních památek, které by návštěvník neměl minout. Pěkný je památník
padlým za 1. světové války, jenž pochází z roku 1921.

Doprava
Rybníky prochází silnice II. třídy č. 119. Spojení je zajištěno autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3270/rybniky/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 14:05:23


